Proc. Leg. nº 2824/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 551/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre a operação tapa-buraco

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a operação de tapa-buraco realizada
pela Prefeitura através do contrato oriundo do Pregão nº
01/2023;

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,
após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o
seguinte pedido de informações:

1. Quantidade de equipes e profissionais que atuaram
diariamente na operação tapa-buraco, desde o início até a
data atual, com informações detalhadas sobre o número
de profissionais em cada equipe e os respectivos locais de
atuação;

2. Detalhamento de todos os locais (logradouro, número e
CEP) onde foram realizados reparos no asfalto, desde o
início da operação, incluindo informações sobre a data em
que o reparo foi realizado e o tipo de reparo realizado
(tapa-buraco, recapeamento, entre outros);

3. Informações sobre a quantidade de toneladas de asfalto
utilizadas em cada um dos locais em que houve reparo no
asfalto, com detalhes sobre a data em que o reparo foi
realizado e o tipo de reparo realizado;

4. Quantidade de toneladas de asfalto utilizadas diariamente
para os reparos desde o início da operação;

5. Existe algum sistema de avaliação de desempenho das
empresas contratadas para a operação tapa-buraco? Se
sim, quais os critérios utilizados para a avaliação e qual a
periodicidade dessa avaliação?

Proc. Leg. nº 2824/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6. Quanto a prefeitura já consumiu do orçamento reservado
para este contrato, e qual a data, valor e justificativa de
cada um dos pagamentos já realizados?

Justificativa

Este vereador faz o pedido de informações em
cumprimento às atribuições legais de fiscalização que lhe são pertinentes.

Valinhos, 18 de abril de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 40G5362Z5NDCT833
		2023-04-18T16:51:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura